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Stomatologia przyszłości – przy jednym stole 

XXV Międzynarodowa Konferencja Okrągłego Stołu „Kształcenie przed- i podyplomowe w
stomatologii” oraz XVII Konferencja „Środowisko a stan zdrowia jamy ustnej” zorganizowane w
dniach 20-22 maja br. w Lublinie zgromadziły rektorów, dziekanów, naukowców i lekarzy
dentystów z całej Polski. Obecni byli także prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski oraz
wiceprezes NRL i przewodniczący Komisji Stomatologicznej NRL Paweł Barucha.
Podczas inauguracji szef NIL podkreślił silne fundamenty systemu kształcenia lekarzy w Polsce,
zaznaczając, że dziś nikt w Europie nie kwestionuje wysokich kompetencji polskich medyków.
– W kręgach europejskich postrzegani jesteśmy jako kraj, który dobrze kształci. Co więcej, w 
dziedzinie cyfryzacji jesteśmy wskazywani jako lider. Niemcy wciąż pytają, jak udało się nam 
wprowadzić e-recepty i e-zwolnienia, mimo że 30 proc. lekarzy w Polsce to emeryci. Nasza 
elastyczność wykształcona przez lata funkcjonowania w zawiłościach polskiego systemu ochrony 
zdrowia dziś staje się nieocenioną wartością – zaznaczył prezes NRL.
Z okazji 25-lecia Okrągłego Stołu Polskie Towarzystwo Edukacji Medyczno-Dentystycznej
„Sapientia” uhonorowało osoby, które przez ostatnie ćwierć wieku organizowały lub wspierały to
wydarzenie. Wśród nagrodzonych znaleźli się również przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej:
prezes ORL Lubelskiej Izby Lekarskiej Leszek Buk odebrał Medal Educatio Scientia dla Lubelskiej
Izby Lekarskiej, a wiceprezes ORL tej izby Dariusz Samborski – złotą Sowę.
W konferencji uczestniczyli również przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Edukacji i
Nauki, Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, Centrum Egzaminów
Medycznych, konsultanci krajowi oraz reprezentanci uczelni medycznych. – O randze tej 
konferencji świadczą nazwiska i tytuły uczestników. Śmiało można powiedzieć, że dziś w Lublinie 
mamy największą liczbę profesorów przypadających na jeden metr kwadratowy – podsumował z
uśmiechem wiceprezes Paweł Barucha.
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